2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __29 ноября__ 2021г. № 1086
  г. Россошь
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 25.01.2018 г. № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 г. № 1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь»,  распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 15.01.2021 г. № 10-р «Об утверждении перечня муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 25.01.2018 г. № 82 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды» (в ред. от 07.03.2019 г. №198, от 28.02.2020 г. №113, от 12.02.2021 г. №121) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки:
	Подпрограммы муниципальной программы  и основные мероприятия
	Подпрограмма 1. «Регулирование качества окружающей среды городского поселения город Россошь».
Основное мероприятие 1.1 «Организация и проведение экологических мероприятий».
Подпрограмма 2. «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения городского поселения город Россошь «Биологические очистные сооружения».

Основное мероприятия 2.1 «Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь «Биологические очистные сооружения».

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора к общему числу выявленных несанкционированных свалок на территории города, %.
2. Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к участию в экологических мероприятиях, %.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 13 243,2 тыс. рублей, в том числе по годам составляет (тыс. руб.):

Год

Всего

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.
Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс.

руб.

2018

4 187,2

0,0

150,0

4 037,2

0,0

2019

2 799,9
0,0
0,0
2 799,9

0,0
2020

784,0
0,0
0,0
784,0
0,0
2021

2 490,7
0,0
0,0
2 490,7
0,0
2022

490,7
0,0
0,0
490,7
0,0
2023

2 490,7
0,0
0,0
2 490,7
0,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Основным ожидаемым конечным результатом реализации муниципальной программы, является сохранение благоприятной окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории городского поселения город Россошь.

По итогам реализации муниципальной программы к 2023 году будут достигнуты следующие показатели:

1. Доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора к общему числу выявленных несанкционированных свалок на территории города составит 100 %;

2. Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к участию в экологических мероприятиях составит 58 %.

заменить на строки:

	Подпрограммы муниципальной программы  и основные мероприятия
	Подпрограмма 1. «Регулирование качества окружающей среды городского поселения город Россошь».

Основное мероприятие 1.1 «Организация и проведение экологических мероприятий».

Основное мероприятие 1.2 «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами».

Подпрограмма 2. «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения городского поселения город Россошь «Биологические очистные сооружения»».

Основное мероприятия 2.1 «Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь «Биологические очистные сооружения».

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	1. Доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора к общему числу выявленных несанкционированных свалок на территории города, %.

2. Доля установленных контейнеров для раздельного накопления  твердых коммунальных отходов к общему  количеству предусмотренных для установки контейнеров, %.

3. Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к участию в экологических мероприятиях, %.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 21 838,5 тыс. руб. (областной бюджет -9649,1 тыс. руб., местный бюджет - 12 189,4 тыс.руб.), в том числе по годам составляет (тыс. руб.):
Год

Всего

Федеральный бюджет, тыс. руб.

Областной бюджет, тыс. руб.

Местный бюджет, тыс. руб.

Внебюджетные источники, тыс.

руб.

2018

4 187,2

0,0

150,0

4 037,2

0,0

2019

2 799,9
0,0
0,0
2 799,9

0,0
2020

784,0
0,0
0,0
784,0
0,0
2021

11 086,0
0,0

9 499,1
1 586,9
0,0
2022

490,7
0,0
0,0
490,7
0,0
2023

2 490,7
0,0
0,0
2 490,7
0,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Основным ожидаемым конечным результатом реализации муниципальной программы, является сохранение благоприятной окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории городского поселения город Россошь.

По итогам реализации муниципальной программы к 2023 году будут достигнуты следующие показатели:

1.Доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора к общему числу выявленных несанкционированных свалок на территории города составит 100 %;

2.Доля установленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов к общему  количеству предусмотренных для установки контейнеров 100%.

3. Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к участию в экологических мероприятиях составит 58 %.

1.2. Подраздел 3.2. «Конечные результаты реализации муниципальной программы» раздела 3. «Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«3.2. Конечные результаты реализации муниципальной программы.

Основным ожидаемым конечным результатом реализации муниципальной программы является сохранение благоприятной окружающей среды и обеспечение экологической безопасности на территории городского поселения город Россошь.
По итогам реализации муниципальной программы к 2023 году будут достигнуты следующие показатели:

1. Доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора к общему числу выявленных несанкционированных свалок на территории города составит 100 %;

2. Доля установленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов к общему  количеству предусмотренных для установки контейнеров 100%.

3. Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к участию в экологических мероприятиях, составит 58 %.».
1.3. Раздел 6. «Подпрограммы муниципальной программы.» изложить в следующей редакции:
         «6. Подпрограммы муниципальной программы.

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» включает в себя две подпрограммы:

- «Регулирование качества окружающей среды» - в рамках подпрограммы предусматривается основное мероприятие 1.1 «Организация и проведение экологических мероприятий» включающее в себя мероприятия по ликвидации стихийных свалок и мероприятия по дезинфекции мест общего пользования на территории городского поселения город Россошь, основное мероприятие 1.2 «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» включающее в себя мероприятия по организации раздельного сбора мусора.
- «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения городского поселения город Россошь «Биологические очистные сооружения»» - включает в себя обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения городского поселения город Россошь «Биологические очистные сооружения»».

1.4. Приложения №1, №2, №3, №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения город Россошь                                                                                               В.А. Кобылкин

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения город Россошь

от _29 ноября__ 2021 г. № _1086_
«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района         Воронежской области "Охрана окружающей среды" и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды»

	Подпрограмма 1 «Регулирование качества окружающей среды»

	Основное мероприятие 1.1 «Организация и проведение экологических мероприятий»

	1
	Доля ликвидированных несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора к общему числу выявленных несанкционированных свалок на территории города
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля установленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов к общему  количеству предусмотренных для установки контейнеров
	%
	-
	-
	-
	100
	100
	100

	3
	Доля молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, привлекаемых к участию в экологических мероприятиях
	%
	47
	49
	52
	55
	58
	58

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области «Охрана окружающей среды»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,       тыс. руб.

	Всего

	в том числе по годам реализации

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	Охрана окружающей среды
	всего, в том числе:
	21 838,5
	4 187,2
	2 799,9
	784,0
	11 086,0
	490,7
	2 490,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9 649,1
	150,0
	0,0
	0,0
	9 499,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 189,4
	4 037,2
	2 799,9
	784,0
	1 586,9
	490,7
	2 490,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	ПОДПРОГРАММА 1
	Регулирование качества

 окружающей среды
	всего, в том числе:
	20 500,8
	2 856,6
	2 792,8
	784,0
	11 086,0
	490,7
	2 490,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9 649,1
	150,0
	0,0
	0,0
	9 499,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10 851,7
	2 706,6
	2 792,8
	784,0
	1 586,9
	490,7
	2 490,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения городского поселения город Россошь «Биологические очистные сооружения»
	всего, в том числе:
	1 337,7
	1 330,6
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 337,7
	1 330,6
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды»

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию подпрограммы «Регулирование качества окружающей среды» муниципальной программы «Охрана окружающей среды»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ПОДПРОГРАММА 1
	Регулирование качества окружающей среды
	всего, в том числе:
	20 500,8
	2 856,6
	2 792,8
	784,0
	11 086,0
	490,7
	2 490,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9 649,1
	150,0
	0,0
	0,0
	9 499,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10 851,7
	2 706,6
	2 792,8
	784,0
	1 586,9
	490,7
	2 490,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Основное мероприятие 1.1
	Организация и проведение экологических мероприятий
	всего, в том числе:
	11 000,7
	2 856,6
	2 792,8
	784,0
	1 585,9
	490,7
	2 490,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10 850,7
	2 706,6
	2 792,8
	784,0
	1 585,9
	490,7
	2 490,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.1.
	Ликвидация стихийных свалок
	всего, в том числе:
	8 361,0
	2 499,2
	2 395,6
	347,5
	1 118,7
	0,0
	2 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	8 211,0
	2 349,2
	2 395,6
	347,5
	1 118,7
	0,0
	2 000,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.2.
	Мероприятия по дезинфекции мест общего пользования на территории городского поселения город Россошь
	всего, в том числе:
	2 639,7
	357,4
	397,2
	436,5
	467,2
	490,7
	490,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 639,7
	357,4
	397,2
	436,5
	467,2
	490,7
	490,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами
	всего, в том числе:
	9 500,1
	0,0
	0,0
	0,0
	9 500,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9 499,1
	0,0
	0,0
	0,0
	9 499,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.1
	Мероприятия по организации раздельного сбора мусора
	всего, в том числе:
	9 500,1
	0,0
	0,0
	0,0
	9 500,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	9 499,1
	0,0
	0,0
	0,0
	9 499,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение  № 4
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды»
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения городского поселения город Россошь «Биологические очистные сооружения» муниципальной программы «Охрана окружающей среды»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы,
основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы,       тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ПОДПРОГРАММА 2
	Финансовое обеспечение МКУ г.п.г.  Россошь «Биологические очистные сооружения»
	всего, в том числе:
	1 337,7
	1 330,6
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 337,7
	1 330,6
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	Основное мероприятие 2.1
	Финансовое обеспечение МКУ г.п.г. Россошь «Биологические очистные сооружения»
	всего, в том числе:
	1 337,7
	1 330,6
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 337,7
	1 330,6
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1
	Прочие расходы
	всего, в том числе:
	1337,7
	1330,6
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 337,6
	1 330,6
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0